Протокол
заседания комиссии по отбору программ (проектов)

социально ориентированных некоммерческих организаций для предоставления субсидии
из бюджета муниципального образования городского округа «Вуктыл»

«30» июня 2022 г. г. Вуктыл

Присутствовали:
Председатель комиссии:
Идрисова Г.Р. - Глава муниципального образования городского округа «Вуктыл» -

руководитель администрации городского округа «Вуктыл»

Заместители председателя комиссии:
Бабина В.А. - заместитель руководителя администрации городского округа «Вуктыл» -

начальник Финансового управления администрации городского округа «Вуктыл»

Секретарь комиссии:
Феоктистова Е.П. - экономист 1 категории отдела по развитию экономики

администрации ГО «Вуктыл»
Члены комиссии:
Г орбовская Ц.А. - заведующий финансовым отделом администрации городского округа

«Вуктыл» - главный бухгалтер
Ершова Е.А. - начальник Управления образования администрации городского округа

«Вуктыл»
Фоменко О.В. начальник отдела городского и дорожного хозяйства администрации го

родского округа «Вуктыл»

Повестка дня:
Подведение итогов конкурса на предоставление на конкурсной основе субсидий

социально ориентированным некоммерческим организациям, зарегистрированным и
осуществляющим деятельность на территории муниципального образования городского округа
«Вуктыл» (далее - Конкурс).

Слушали:
Идрисову Гульнару Ренатовну
На конкурсный отбор поступили две заявки:
1) местной общественной организации территориальное общественное самоуправление

«Возрождение» с. Подчерье, ул. Береговая, ул. Осипова, ул. Оплеснина, ул. Кооперативная, ул.
Речная с проектом «Обустройство общественной бани на 5 мест в с. Подчерье»;

2) местной общественной организации «Центр национальных культур» города Вуктыла
с проектом «Оснащение Центра национальных культур стилизованными концертными костю
мами для улицы».

Постановлением администрации городского округа «Вуктыл» от 31 мая 2021 года №
05/633 утвержден Порядок предоставления на конкурсной основе субсидий социально
ориентированным некоммерческим организациям, зарегистрированным и осуществляющим
деятельность на территории муниципального образования городского округа «Вуктыл» (далее
— Порядок).

Постановлением администрации городского округа «Вуктыл» от 12 февраля 2018 года №
02/133 утвержден состав и положение о комиссии по отбору программ (проектов) социально
ориентированных некоммерческих организаций для предоставления субсидий из бюджета
муниципального образования городского округа «Вуктыл».

В рамках межведомственного взаимодействия направлены запросы в Межрайонную
инспекцию Федеральной налоговой службы № 3 по Республике Коми (далее — ИФНС) о
предоставлении справки об исполнении налогоплательщиком (плательщиком сбора,
плательщиком страховых взносов, налоговым агентом) обязанности по уплате налогов, сборов,
страховых взносов, пеней, штрафов, процентов (далее Справка) по состоянию:

на 15.06.2022 г. налогоплательщика местная общественная организация территориальное
общественное самоуправление «Возрождение» с. Подчерье, ул. Береговая, ул. Осипова, ул.
Оплеснина, ул. Кооперативная, ул. Речная;

на 21.06.2021 г. налогоплательщика местная общественная организация «Центр
национальных культур» города Вуктыла.

Согласно Справке, предоставленной ИФНС, по состоянию на 21.06.2022 г. МОО «Центр
национальных культур» города Вуктыла и на 15.06.2022 г. МОО ТОС «Возрождение» с.
Подчерье, ул. Береговая, ул. Осипова, ул. Оплеснина, ул. Кооперативная, ул. Речная не имеют
не исполненную обязанность по уплате налогов, сборов, страховых взносов, пеней, штрафов,
процентов, подлежащих уплате в соответствии с законодательством Российской Федерации о
налогах и сборах.

Решили:
1. Комиссией в соответствии с критериями оценки эффективности проектов,

принципами объективности и достижения наивысших экономических и социальных
результатов, установленными Порядком, рассмотрены представленные заявки и вынесено
следующее заключение:

Признать заявку местной общественной организации территориальное общественное
самоуправление «Возрождение» с. Подчерье, ул. Береговая, ул. Осипова, ул. Оплеснина, ул.
Кооперативная, ул. Речная с проектом «Обустройство общественной бани на 5 мест в с.
Подчерье» соответствующей целям предоставления субсидии, установленным Порядком и
признать проект прошедшим конкурс.

Признать заявку местной общественной организации «Центр национальных культур»
города Вуктыла с проектом «Оснащение Центра национальных культур стилизованными
концертными костюмами для улицы» соответствующей целям предоставления субсидии,
установленным Порядком и признать проект прошедшим конкурс.

Присвоить :
1 категорию проекту «Обустройство общественной бани на 5 мест в с. Подчерье»

местной общественной организации территориальное общественное самоуправление «Возро
ждение» с. Подчерье, ул. Береговая, ул. Осипова, ул. Оплеснина, ул. Кооперативная, ул. Речная,
получившему 70,8 баллов.

2 категорию проекту «Оснащение Центра национальных культур стилизованными кон
цертными костюмами для улицы» местной общественной организации «Центр национальных
культур» города Вуктыла, получившему 54 баллов.

2. Предоставить местной общественной организации территориальное общественное
самоуправление «Возрождение» с. Подчерье, ул. Береговая, ул. Осипова, ул. Оплеснина, ул.
Кооперативная, ул. Речная (проект «Обустройство общественной бани на 5 мест в с.
Подчерье») и местной общественной организации «Центр национальных культур» города
Вуктыла (проект «Оснащение Центра национальных культур стилизованными концертными
костюмами для улицы») субсидию социально ориентированным некоммерческим
организациям, зарегистрированным и осуществляющим деятельность на территории
муниципального образования городского округа «Вуктыл» в следующих размерах:

Наименование со
циально ориенти
рованной неком

мерческой органи
зации

Наименование
проекта

За счет
средств рес

публиканско
го бюджета
Республики
Коми, руб.

Доля от об
щей суммы
субсидии,

предусмот
ренной за счет

средств рес
публиканско
го бюджета
Республики

Коми,

За счет
средств бюд

жета го
родского

округа «Вук-
тыл», руб.

Доля от общей
суммы субси

дии, предусмот
ренной за счет

средств бюдже
та городского
округа «Вук-

тыл»,

Итого,
руб.

И то го : 2 0 8  1 12 .22
Местная обще
ственная организа
ция территориаль
ное общественное
самоуправление
«Возрождение» с.
Подчерье, ул. Бере
говая, ул. Осипова,
ул. Оплеснина, ул.
Кооперативная, ул.
Речная

проект
«Обустройство
общественной
бани на 5 мест в
с. Подчерье»

38 741,48 2/3 100 000,00 2/3 138 741,48

Местная обще
ственная организа
ция «Центр нацио
нальных культур»
города Вуктыла

проект
(Оснащение
Центра
национальных
культур
стилизованными
концертными
костюмами для
>лицы»

19 370,74 1/3 50 000,00 1/3 69 370,74

Председатель комиссии Г.Р. Идрисова

Секретарь